FRANCISCO, SANCIONA CON FUERZA DE: 

ORDENANZA 

Art.1).- AUTORÍCESE al Departamento Ejecutivo Municipal a tomar la línea de  

crédito destinada a municipios y comunas ofrecida por el Banco de la Provincia 

de Córdoba S.A. por hasta la suma de pesos setecientos cincuenta millones ($ 

750.000.000.-) a devolver en un plazo máximo de cuarenta y ocho (48) meses y a 

una tasa de interés variable cuya composición será la tasa Badlar vigente + 6%, y 

demás características que consta en ANEXO I que forma parte de la presente, 

destinada a la compra de:

[...]

irrevocable a favor del Banco de la Provincia de Córdoba S.A. (cesión pro 

solvendo), los derechos de cobro sobre las sumas que le corresponda percibir al 

Municipio  por el Régimen de Coparticipación de Impuestos entre la Provincia y 

sus Municipalidades y Comunas (Ley 8663), por hasta la suma de pesos 

setecientos cincuenta millones ($ 750.000.000.-) en concepto de capital, con más 

los  intereses, gastos, etc del referido crédito.  En su caso, AUTORÍCESE a la 

Contaduría General de la Provincia a retener inmediatamente de notificada la 

referida cesión del Régimen de Coparticipación citado, los importes necesarios